

ریزاتریتان – سبحان

نام ژنریک: ریزاتریتان

شکل دارویی: قرص خف دار

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می باشد. اگر به نکته‌ای نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم‌گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد ریزاتریتان موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی ریزاتریتان دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. موارد منع مصرف این دارو شامل موارد ذیل می باشد: • واکنش افزایش حساسیت به ریزاتریتان یا سایر محتویات دارو • سابقه حمله قلبی یا اسپاسم عروق کرونری • سابقه سکته مغزی یا حمله ایسکمیک گذرا • بیماریهای عروق محیطی • فشار خون کنترل نشده • بیماری ایسکمیک روده • مصرف همزمان سایر داروهای هم دسته (مانند سوماتریتان) و یا ارگوتامین طی ۲۴ ساعت گذشته • میگرن همی پاریک (همراه با فلج نیمه بدن) • مصرف همزمان مهار کننده های مونو آمین اکسیداز مانند مکلومیامید، ترانیل سیپرونین، پارزینیل و یا لیترویلید طی ۲ هفته گذشته • نارسایی کلیوی و کبدی شدید

حاملگی:

در صورت بارداری و یا اقدام به آن قبل از مصرف دارو یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید، زیرا مطالعات کافی در مورد اثرات دارو بر جنین انسان موجود نمی باشد و پزشکان با توجه به منافع و مضرات دارو تصمیم به تجویز می گیرد.

شیردهی:

مطالعات انسانی کافی در مورد ترشح دارو در شیر مادر در دست نیست، لذا در صورتیکه در دوره شیردهی به سر می برید، قبل از مصرف دارو با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید.

اطفال:

با توجه به اثبات نشدن ایمنی و اثربخشی دارو در کودکان زیر ۶ سال، مصرف آن در این گروه سنی توصیه نمی گردد.

سالمندان:

احتمال بروز مشکلات کبدی، کلیوی و قلبی و عروقی در سالمندان بیشتر است، لذا مصرف دارو با دوز کمتر و احتیاط انجام گیرد.

مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی عروق داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می کنید یا اخیراً مصرف کرده اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصاً مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد زیرا داروهای زیر احتمال بروز عوارض جانبی را افزایش می دهند:

• سایر داروهای هم دسته (تریپتانها) مانند سوماتریتان، نارتریتان، زولمی تریپتان و ... • داروهای مهار کننده مونو آمین اکسیداز مانند مکلومیامید، فلزین، ترانیل سیپرونین یا پارزینیل (ضد افسردگی) یا لیترویلید (آنتی بیوتیک). • الکلونیدهای ارگو مانند ارگوتامین و دیهدرو ارگوتامین (جهت درمان میگرن). • مصرف متی سروزید (جهت حمله میگرن): با ایستی دست کم ۶ ساعت از مصرف ریزاتریتان گذشته باشد تا داروهای مهار کننده ارگوتامین و متی سروزید را مصرف کنید و بالعکس اگر داروهای مذکور را مصرف می کنید، با ایستی پس از ۲۴ ساعت ریزاتریتان را مصرف نمایید. • پروپرانولول • مهار کننده‌های انتخابی بازجذب سروتونین مانند سرتراپین، اس سیتاپرورام، فلوکستین و ... • مهار کننده‌های بازجذب سروتونین و نوراپینفرین مانند ونلافاکسین و دولوکستین • ترکیبات حاوی گیاه علف چای یا سنت جونز وارث

سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می تواند مصرف ریزاتریتان را تحت تأثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود مخصوصاً موارد آهده در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

• بیماریهای قلبی و عروقی (مانند حمله قلبی یا سایر مشکلات عروق کرونری) • نارسایی کبدی • نارسایی کلیوی • سکته مغزی یا حمله ایسکمیک گذرا • سردردهای همراه با ضعف اندامها، مشکل

تعادلی و حرکتی • بیماریهای عروق محیطی • مشکلات گوارشی • آرتیسی (بی نظمی در ریتم قلب) • دیابت

روش مصرف مناسب این دارو:

• دارو را دقیقاً طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید و در صورت هر گونه شبهه با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. • این دارو را با یک لیوان آب میل نمایید. • از خورد کردن یا جویدن دارو خودداری نمایید. • مصرف دارو همراه با غذا سرعت جذب را کاهش می دهد، لذا بهتر است که این دارو را با معده خالی میل نمایید. • از مصرف بیش از دو دوز در ۲۴ ساعت خودداری گردد. • در افرادی که مشکلات کلیوی یا کبدی دارند، دوز کمتری توصیه شده است. • در افرادی که داروهای پیشگیری کننده از حملات میگرنی (مانند پروپرانولول) را مصرف می کنند، دوز کمتری توصیه شده است. • سالمندان ممکن است به مقادیر کمتری از دارو نیاز داشته باشند.

مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سریعاً با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. مصرف بیش از حد دارو ممکن است منجر به عوارضی مانند سرگیجه، خواب آلودگی، استفراغ، غش کردن و کاهش ضربان قلب گردد.

هشدارها و احتیاطات:

• این دارو برای پیشگیری از حملات میگرن تجویز نمی گردد و فقط برای تسکین حملات می باشد. در صورت مصرف با داروهای پیشگیری کننده مانند پروپرانولول به دلیل افزایش سطح خونی ریزاتریتان، دوز کمتری توصیه می گردد.

• در صورت بروز علائمی مانند بی‌قراری، لرزش، سفتی عضلات، افزایش تعریق، افزایش ضربان قلبی، نوسان فشار خون (به خصوص افزایش فشار خون) مصرف دارو را قطع و با پزشک خود مشورت کنید.

• مصرف دارو در بیماریهایی که مشکلات عروق کرونری (سابقه سکته قلبی، آنژین پریزنتال) و افزایش فشار خون شدید و کنترل نشده دارند، ممنوع است. در سایر مشکلات قلبی، افزایش فشار خون خفیف و متوسط مشکلات کلیوی و کبدی نیز باید با احتیاط مصرف شود.

• در صورت بروز واکنش افزایش حساسیت (مانند سایر داروها)، مصرف دارو را قطع نموده و به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

• مصرف این دارو ممکن است سبب سرگیجه، خواب آلودگی و یا تاری دید گردد. در صورت بروز این علائم از رانندگی و کار با ابزارآلاتی که نیاز به هوشیاری کامل دارند خودداری نمایید.

• این دارو حاوی لاکتوز می باشد، لذا اگر سابقه عدم تحمل لاکتوز دارید، قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت نمایید.

عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش‌بینی و قابل رفع می باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می باشد.

• عوارض جانبی با شیوع کمتر از یک به ده مورد: سرگیجه، خواب آلودگی، احساس سوزن سوزن شدن، کاهش حس لامسه پوست (هیپوستزی)، کاهش سرعت عملکرد ذهن، سردرد، بی خوابی، تپش قلبی، گلودرد، قرمزی صورت، خشکی دهان، تهوع، استفراغ، اسهال، سوزهاضمه، احساس سنگینی در قسمت‌های مختلف بدن، درد شکمی یا قفسه سینه.

• عوارض جانبی با شیوع کمتر از یک به صد مورد: طعم بد دهان. کاهش سطح آگاهی، عدم تعادل، لرزش، غش کردن، تاری دید، بی نظمی یا افزایش ضربان قلب، افزایش فشار خون، گر گرفتگی، افزایش تعریق، تشنگی، راش پوستی، خارش، کبیر، واکنش افزایش حساسیت، تنگی نفس و درد عضلانی.

نیازی به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می کنند

عوارض دیگری که در بالا نیامده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، کد پستی ۰۵۲۶۹۵-۱۴۱۱۸

تلفن رسیدگی به شکایات: ۰۲۱ ۳۱۸۸۳۶۹

ایمیل: Complaints@sobhandarou.com